REQUERIMENTO  N.º           /2008.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE  UNAÍ-

ESTADO DE MINAS GERAIS

                O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a r. presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa do parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, que seja solicitado ao Senhor Antério Mânica, Prefeito Municipal, para que interceda junto a secretaria competente, no sentido de proceder a colocação de gramado no campo de futebol do Bairro Novo Horizonte.

                     Termos em que,

                     pede  e  espera deferimento.

                     Unaí, 7 de fevereiro de 2008; 64º da Instalação do Município.

VEREADOR DONIZETE DO NOVO HORIZONTE (DEM)

Líder do DEMOCRATAS

Exposição dos Motivos

A proposição ora apresentada tem como finalidade garantir maior conforto aos usuários do referido campo de futebol, sendo que é um dos principais locais de divertimento, que infelizmente não dispõe de nenhuma infra-estrutura, o q
ue desestimula os freqüentadores do  referido campo.

Vale lembrar que somos constantemente abordados por munícipes revoltados com tal situação, pois os mesmos têm que procurar outro local com melhores condições de uso, devido o péssimo estado de conservação do mencionado local.

São essas as razões deste autor, que espera contar com o apoio e aprovação deste propositivo por parte destes Notáveis Legisladores desta operosa Casa de Leis.

Unaí, 7 de fevereiro de 2008.

Vereador Donizete do Novo Horizonte (DEM)

Líder do DEMOCRATAS